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Από το πρακτικό της αριθμό 3/2013 Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 15/02/2013 Ημέρα: Παρασκευή Ώρα: 10:00

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη Ημερομηνία: 07/02/2012

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών
βρέθηκαν παρόντα έξι(6)

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος, Αντιδήμαρχος Κιλκίς,  Αναπληρωτής    Πρόεδρος
2. Ιωάννης Σισμανίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος
3. Δημήτριος Τσαντάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
4. Κωνσταντίνος Πάταρας, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
5. Ιωάννης Δημητριάδης, Εκπρόσωπος Δημοτών, Μέλος
6. Παντελής Μαιδάνογλου, Εκπρόσωπος, μέλος
7. Ουρανία Κασκαμανίδου, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Χρήστος Τερζητάνος, Δημοτικός Σύμβουλος Κιλκίς, μέλος.

ΘΕΜΑ 6Ο

Πρόταση ορισμού με πλήρη απασχόληση με αμοιβή του μέλους του Δ.Σ.
Σίσμανίδη Ιωάννη. (Απόφαση 13/2013).

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενος το έκτο θέμα της
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:

Με την διεύρυνση της ΔΕΥΑ Κιλκίς αποφασίστηκε η διαχείριση της ύδρευσης να
γίνει ως εξής:

Η αντιμετώπιση των διαρροών και της καθημερινότητας θα γίνεται από  τοπικά
συνεργεία ύδρευσης που αποτελούνται από δημοτικούς υπαλλήλους και
συνεργάτες της ΔΕΥΑ Κιλκίς. Οι ανωτέρω θα συντονίζονται από τον τοπικό
αντιδήμαρχο της Δημοτικής Ενότητας.



Οι υπόλοιπες εργασίες όπως η συντήρηση και βελτίωση των αντλιοστασίων, οι νέες
συνδέσεις, οι σημαντικές παρεμβάσεις κλπ θα εκτελούνται απευθείας από το
στελεχιακό δυναμικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Για τις ΔΕ Μουριών, Δοϊράνης και Χέρσου, λόγω της απόστασης και της
ιδιαιτερότητας της ΔΕ Μουριών στην οποία πρέπει να τοποθετηθούν υδρόμετρα,
απαιτείται η πλήρης απασχόληση ενός ατόμου που θα αναλάβει να συντονίσει τα
τοπικά συνεργεία, να ενημερώνει τους πολίτες και να ρυθμίζει τα καθημερινά
ζητήματα που σχετίζονται με την τοποθέτηση υδρομέτρων.

Για το λόγο αυτό προτείνεται σε εφαρμογή του Ν. 1069/1980  (ΦΕΚ Α-191) «Περί
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», Άρθρο 3,
Όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 άρθρου 6 Ν. 2307/95-ΦΕΚ Α’ 113 , παρ. 11 αρ.
13 Ν. 2503/97-ΦΕΚ Α’ 107, παρ. 8,9 άρθρου 8 του Ν. 2839/2000), στην παράγραφο
7η, αναφέρει ότι:

«7. Στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου στην περίπτωση που δεν  είναι Δήμαρχος
μπορεί να καταβάλλεται για τις παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρεσίες του
αποζημίωση καθοριζόμενη με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας μετά
από πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, που δεν μπορεί να
υπερβαίνει το 50% του ποσού των εξόδων παράστασης που εισπράττει ο Δήμαρχος του
οικείου δήμου ή αν πρόκειται για κοινοτική επιχείρηση το 50% των εξόδων παράστασης
του Προέδρου της οικείας κοινότητας. Σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου του
Διοικητικού Συμβουλίου λόγω ασθένειας ή άδειας πέραν του μηνός, η αποζημίωση αυτή
καταβάλλεται εξ ημισείας σε αυτόν και τον αναπληρωτή του. Κατά τον ίδιο τρόπο στον
Πρόεδρο, τα μέλη και τον Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου, μπορεί να παρέχεται,
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις αυτού, αποζημίωση.

Η αποζημίωση του Προέδρου, των μελών, του εισηγητή και γραμματέα του  Δ.Σ. της
επιχείρησης καθορίζεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας μετά από
πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης και δεν μπορεί να υπερβαίνει το
ύψος του ποσού που εισπράττουν τα μέλη του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου του
οικείου δήμου ή κοινότητας ως αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις
του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου.

Με όμοια απόφαση, που εκδίδεται μετά από εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου,
μπορεί να ορίζεται ότι ένα από τα μέλη του έχει πλήρη απασχόληση με αμοιβή στην
επιχείρηση και να καθορίζονται οι αρμοδιότητές του και το ύψος της αμοιβής του.

Προτείνεται λοιπόν σε εφαρμογή της τελευταίας πρότασης της παραγράφου 7, ο
ορισμός ως μέλους με πλήρη  απασχόληση στη ΔΕΥΑ Κιλκίς  του κ. Ιωάννη
Σισμανίδη, μέλους του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς, ο οποίος κατάγεται από την περιοχή και
έχει γνώση των τοπικών συνθηκών, με τις εξής αρμοδιότητες:

1. Συντονισμός τοπικών συνεργείων αποκατάστασης διαρροών στις ΔΕ
Μουριών, Δοϊράνης και Χέρσου.

2. Διαχείριση παραπόνων καταναλωτών.
3. Προγραμματισμός τοποθέτησης υδρομέτρων στη ΔΕ Μουριών.



Η παραπάνω απόφαση θα αποσταλεί στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας για έγκριση (καθορισμό αμοιβής).

Το Δ.Σ. αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση του Προέδρου,
έπειτα από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το N. 1069/1980, όπως
τροποποιήθηκε με το Ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/15-06-95),

αποφάσισε  και  εγκρίνει με πλειοψηφία:

1. Τον ορισμό ως μέλους του ΔΣ με πλήρη απασχόληση του κ. Ιωάννη
Σισμανίδη με αμοιβή ίση με το 50% της αποζημίωσης αντιδημάρχου στο
Δήμο Κιλκίς.

2. Την ανάθεση των εξής αρμοδιοτήτων:
 Συντονισμός τοπικών συνεργείων αποκατάστασης διαρροών στις ΔΕ

Μουριών, Δοϊράνης και Χέρσου.
 Διαχείριση παραπόνων καταναλωτών.
 Προγραμματισμός τοποθέτησης υδρομέτρων στη ΔΕ Μουριών.

Ψήφισε κατά της πρότασης το μέλος του Δ.Σ. κ. Κωνσταντίνος Πάταρας.

Απείχε από τη θέμα το μέλος του ΔΣ Ουρανία Κασκαμανίδου, εκπρόσωπος των
εργαζομένων.

Απείχε από το θέμα το μέλος του ΔΣ Ιωάννης Σισμανίδης, επειδή τον αφορούσε (λόγοι
αρχής).

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 13/2013
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ακριβές απόσπασμα
Ο Aναπληρωτής Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος
Αντιδήμαρχος Κιλκίς




